
MOGI BASQUETE SAO PAULO F.C.

Competição CAMPEONATO SUB 20 MASCULINO Data 14/10/2024 Hora I. 16:00 Local G.M. HUGO RAMOS MOGI

Jogo Nº Crew Chief ANA CAROLINA DE AND Fiscal 1 ALEXSANDER BERGAMIM Fiscal 2

Contagem Progressiva
Equipe A MOGI BASQUETE

Tempos debitados
5 9

4 10

Faltas de Equipe

Quarto 1 2

Quarto 3 4

Quartos extras

Lic. Jogadores No. E. Faltas
1 2 3 4 5

(317) I. C. DE SOUZA , A. 0 P1 P P

(418) J. P. L. DE OLIVEIRA 10 X

(017) DOS SANTOS, V. 11 P2 P

(621) SALES DA SILVA , G 12 X P2

(816) (CAP) M TOSATTI, H 14 P P2 P2 P

(901) M T DA CRUZ , R. 15 P2 P2 P2 P2

(016) N DOS SANTOS , A. 17 X

(319) DE M JORGE, L. 22 X P2

(917) DE FARIA BUERIS , A 30 X P P2 P1

(018) CESARIO, G. 32

(317) GUILHERME M ALVE 35 X P2

(902) S MOREIRA , L. 50 P2

Técnico ALEXANDRE A. RIO

T. Assistente CAIO S. BUERIS , C.

Equipe B SAO PAULO F.C.

Tempos debitados

9 10

10

Faltas de Equipe

Quarto 1 2

Quarto 3 4

Quartos extras

Lic. Jogadores No. E. Faltas
1 2 3 4 5

(421) S. ANDRADE , T. 0 X P

(224) B. VIEIRA, G. 1 X P2

(515) F. CHAVES, D. 5 T1 P2 P1 P2

(917) A. DE GODOI, J. 7 P P

(818) S. COUTO, L. 8

(516) G. S. MARQUES , T. 11 P

(815) (CAP) L. S. GONÇALV12 P1 P P1 P2

(317) ANDRADE, I. 16 X P

(917) M. M. RAMOS, J. 18 X P

(319) B. RAMOS, P. 23 X P1

(021) IACHINSKI, M. 35

(801) SCHERRER, R. 77 P P

Técnico OSVALDO P. V. GUI C1 C1 GD

T. Assistente

A B A B A B A B

Quarto 1 Quarto 2 Quarto 3 Quarto 4 Quartos extras

A 21 B 20 A 18 B 30 A 25 B 19 A 30 B 25 A 12 B 8

Puntuaçao Final

A 106

B 102

Equipe Vencedora

MOGI BASQUETE

Delegado de campo

Apontador

RABIA S. PILLER, R.

Cronometrista

LUIS C. S. NUNES, L.

Operador 24s

SÉRGIO C. DOS
SANTOS, S.

Crew Chief

ANA CAROLINA DE
ANDRADE GALVAO, A.

Fiscal 1

ALEXSANDER
BERGAMIM, A.

Fiscal 2

Assinatura Capitão em caso de Protesto Fim de jogo às 17:48
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RELATÓRIO

2º. Ass. Técnico 3º Ass. Técnico

Rodrigo r. a. lima , R (317)

Preparador físico Médico

Fisioterapeuta Delegado da equipe

Equipe A

2º. Ass. Técnico 3º Ass. Técnico

Pedro v. c. s. botelho , P
(530)
Preparador físico Médico

Fisioterapeuta Delegado da equipe

Equipe B

Comissário



DATA: 14/10/2024  
 
EQUIPES: MOGI BASQUETE 106 X 102 SÃO PAULO F. C. 
CATEGORIA: SUB 20 MASCULINO 
NÚMERO DO JOGO: 174U  
 
ÁRBITRO: Ana Carolina A. Galvão 
FISCAL: Alexsander Bergamin 
APONTADOR: Rabia S. Piller 
OP. 24’’: Sergio C. dos Santos 
CRONOMETRISTA: Luis C. S. Nunes 
 
Durante o período extra faltando 0:30 para o término, após uma falta apitada pelo fiscal da 
partida, o técnico da equipe do São Paulo F. C., Sr. Osvaldo Guimarães não concordou com a 
falta, reclamou, se levantou e jogou a cadeira para trás. Só que eu não vi o momento que ele 
jogou, o técnico do Mogi Basquete se dirigiu a mesa de controle e perguntou se podia jogar 
cadeira, se não haveria punição. Por não ter visto me dirigi a mesa de controle e a 
representante Rabia me confirmou que ele realmente havia jogado. Nesse momento sanciono 
uma falta técnica (C1) nele. O Sr. Osvaldo Guimarães continuou reclamando, gritando e 
gesticulou com os braços abertos: "Você disse que não viu e mesmo assim vai me punir! Você 
está errada, você está errada!". Pela forma que se dirigiu a mim alterado, apliquei a segunda 
técnica (C1) e ele foi desqualificado da partida (GD). 
 
Ele se retirou sem problemas e o jogo transcorreu normalmente. 
 
Sem mais a relatar. 
 
Ana Carolina Galvão (árbitra do jogo). 
 



DATA: 14/10/2024  
 
EQUIPES: MOGI BASQUETE 106 X 102 SÃO PAULO F. C. 
CATEGORIA: SUB 20 MASCULINO 
NÚMERO DO JOGO: 174U  
 
ÁRBITRO: Ana Carolina A. Galvão 
FISCAL: Alexsander Bergamin 
APONTADOR: Rabia S. Piller 
OP. 24’’: Sergio C. dos Santos 
CRONOMETRISTA: Luis C. S. Nunes 
 
Faltando 0:30 para o término do período extra, após uma falta apitada pelo fiscal da 
partida, o técnico da equipe do São Paulo F. C., Sr. Osvaldo Guimarães, não 
concordando com a falta, reclamou, se levantou de sua cadeira e a jogou para trás. 
Neste momento, a equipe de Mogi perguntou se não ia ser dado nada ao técnico que 
jogou a cadeira. A árbitra da partida respondeu que não tinha visto e me perguntou se 
havia mesmo acontecido aquilo. Eu confirmei e ela o sancionou com uma falta técnica 
(C1). 
 
O Sr. Osvaldo Guimarães continuou reclamando e disse: "Você disse que não viu e 
mesmo assim vai me punir! Isso não está certo!". A árbitra confirmou que os oficiais de 
mesa haviam visto, portanto, estava correto. Foi então que ela o puniu com mais uma 
falta técnica (C1) e ele foi desqualificado da partida (GD). 
 
Após ele se retirar, o jogo continuou normalmente. 
 
Sem mais a relatar. 
 
Rabia S. Piller (representante do jogo). 
 
 


